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Komisja Europejska chce zakazać
wykorzystywania rtęci w termometrach

Na początku roku 2005 KE przedstawiła strategię dotyczącą m.in. zmniejszenia zanieczyszczenia
środowiska naturalnego rtęcią. Zakłada ona m.in. stopniowe wprowadzenie zakazu eksportu rtęci
z UE i pogłębienie badań na temat obecności tego pierwiastka w otoczeniu, w tym w produktach
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spożywczych.

Teraz Komisja chce, by zakończyć produkcję urządzeń pomiarowych z wykorzystaniem rtęci
i zastąpić je innymi, bezpiecznymi dla ludzi i środowiska.

Komisarz Guenter Verheugen odpowiedzialny za przedsiębiorstwa i przemysł podkreślił, że KE
jednocześnie postara się o rozwiązania, które ułatwią producentom przejście na inny rodzaj
produkcji. Propozycje KE muszą być jeszcze zaakceptowane przez Parlament Europejski i Radę UE.

KE oblicza, że rocznie w UE wykorzystuje się w produkcji urządzeń pomiarowych 33 tony rtęci,
z czego 25-30 ton - tylko w termometrach. Ocenia się, że 80-90 proc. wszystkich produkowanych
urządzeń z rtęcią, używa się w domach.

"Rtęć jest bardzo toksyczna dla ludzi, ekosystemu i środowiska. Kiedy produkty, w których jest
zawarta, stają się odpadami, może przekształcić się w metylortęć - swoją najbardziej toksyczną
formę. W tej postaci bardzo łatwo przenika do środowiska, szczególnie do wody i organizmów
wodnych, np. ryb" - podkreśla komisja uzasadniając swoją wtorkową propozycję.

Rtęć łatwo przedostaje się do łańcucha pokarmowego. Najbardziej zagrożone zatruciem są dzieci,
a jeszcze bardziej płody, których układ nerwowy dopiero się rozwija. W organizmie rtęć może
bowiem uszkadzać mózg i nerwy, zaburzać koordynację i widzenie. WAL

Nauka w Polsce PAP 
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl/nauka/index.jsp?place=Lead03&news_cat_id=118&news_id=7459&layout=2&forum_id=2180&page=text
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32808.html


Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.

 
09-03-2026

Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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